ontificatu Alexandri papz fecundi, erga Cafinenfes munificum fe in primis
exhibuit idem Torquitor , cujus infignes donationes deferibit Leo Marfica-
nus lib. 3. ejufdem chronici cap. 24. his verbis : Hunc, Barefonem , emuliius
ad bonam dlter vex Sardiniz nomine Torquitorins, fecit o5 ipfe cartulam oblationis
[ue ¢ sranfinific ad hoc monafterium , de [ancto [eilicet Vincentio de I aberna , cum
[ervis multis ¢ [ubftantiis plurimis , necnon ¢ de S. Maria ad flumen Tepidum , ¢
de S. Martha , ¢ de S. Pantaleone ad Olivarsm , ¢ de S. Georgio de Tulvi , atque
de S. Maria de Palma ; omnes , inquam , ecclefias bas cum univerfis earum perti-
nentiis , ad monaflerium ex eis confiruendum , vex pradictus per cariam B, Benedicto
contribuit. - - ,

Poftea vero five a Gregorio VII. five ab Utbano anathemate percuflus eft,
itant nullus chriftianus daret ei confilivm. , neque oftulum pacis , ¢ ave ei nullus
chriftianus dicere prafumeret , ut loquitur Johannes monachus. Hujus anathe-
matis caufam nullam profere. Sufpicamur autem Torquitorem Henrici 1V.
imperatoris fedis apoftolicze hoftis infenfifimi, ac Wiberti antipapa: pattes
auc featum fuille, aut forte inveftituras ecclefiarum , quas Gregorius & Ur-
banus fecundus ¢ manibus principum eripere conabantur, dimiccere noluiffe,
auc certe fimoniaca labe , qua tum paflim vigebat, infectum fuifle. Ururefl,
cum ipfe fuperbus & profugus femper in crrore fuo perfeveraret , ¢5* ad grem{%m
Janitz ecclefie revertere noller 5 mific fummus pontifex legarum foum in Sardi-
niam Pifanum jam archiepifcopum , virum prudentifimum, Hic wenit apur
Turiis, vocavit archiepifiopos ¢o epifcopos Sardinice , ut venivent ad fantlam [yno -
dum. Venerunt omnes ad bunc locam , €5 vocaversnt ex parte apoftolica iftum ereti-
cum , ut reverteretur ad gremium [anite matris ecclefie ; fed ifte malediftus ¢o° im-
pariflimus tyrannus obduratus eft fiont lapis adamantinus | ut nullus ferre neque ad
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enm accedere poffet. Fecit itaque ut archiepifcopi ¢ epifcopi omnes contriftati funt
walde. Clamabant una voce omnts : Andathematiza , anathematiza, ¢ confirmatvit
legatus ¢ epifcopi cum confilio , omnes principes Sardiniz pracepra apoflolica , ma-
ledicerant ¢ condemnaverunt esm , ¢F traxerunt in poreftate daemoniorum. Hzxc

Johannes monachus. ,
Celebrationis autem hujus concilii tempus ad annum. 1089. aut circiter
revocamus , cum jam Pifanus effec archiepifcopus , hoc eft paulo poft ercftam
ccclefiam Pifanam in fedem archiepifcopalem , quod initio pontificatus Ut-

bani papx fecundifattum tradunt Pifani. ,
Concilivm ¢ Non magis notum hactenus fuit concilium Gerundenfe anno por. fub

Geruandenfe . o 1 1 ) .

Richardo cardinali apoftolicz {edis legato , arque abbate Maffilienfis S.

anni 1101.
Infia pag. ViCtOris monaftesii. Eo in concilio Berengarius Barcinonenfis epifcopus
84 » cum conlilio & volantate clericorum fuorum donat omnipotenti Deo ,

» ¢jus genitrici B, Marix & B. Scbaftiano , ac Richardo venerabiliabbati Mafl~
» filienlis monaftetii, & cjufdem ccenobii mionachis prafentibus & futuris ,
» ecclefiam S. Pauli que fita eft in cerritorio de Subirads , cum ommibus per-
» tinentiis & heredicatibus fuis , ur eam habeant & poffideant in perperuum
» ipfi Maflilienfes monachi , qui erant in S. Sebaftiano , per imperiom & obe.
» dientiam abbatis Maflilien{is, falva in omnibus reverentia & obedicentia
» Barcinonenfis ecclefize,omnibushanc donationem perturbantibus anathemate
crculfis. Facta eft antem hac carta in Giranda civitate , celebrante Richardo car-
dinali ¢ abbase Maffilienfis canobii in eadem civitase conventum epifcoporuns ¢
abbatum , comitum_ atque multoram principum , antio ab incarnatione Domini MCI.
ara millefima centefima 1rigefima nona , Vi1t idus Febrnarit , feria 1V indictioneyiix.
anno xL1. Philippi regis. ) '

Porro monafterium illud S. Sebaftiani occugabant'Maﬂilicnfcs monachi§.

~ Vioris ab annis circiter quinquaginta , co {cilicet accerfiti a2 Mirone Gari-
berto uxoreque ejus Guifla, primoribts palatii Barcinonenfis , alfentiente Mi-
rone cjufdem monafterii abbate , #¢ fervitium Dei omnipotentis & S. Sebafliani ,
atque ordinem S. Benedicli cum timore ¢5° amore Dei in eodews loco demonflrarent
aliis , ¢ ipff tenerent fecundum effe fuum, ut haber diploma infra editum pag.
431. Situmeft autem monafterium S. Scbaftiani juxra alveum Efna , uti di-
{cimus ex teftamento Seniofredi comitis Barcinonenfls in appendice Marcx
_ Hifpanice cap. 104. ' : ' )
amci"”cx'll“‘;’;f 27. Praeclaram Rothardi archiepifcopi Moguntini epiftolam edidimus pag.
cui annum nos. aflignavimus,freti auctoritate chronici noftri Saxoniciin

fub Rothar- 694—.
do Moguncl- cyjus margine fcriptam reperimus, €rcgione eorum que ad hunc annum nar-

noaniftite.  r. In hac epiftola Ruthardus Schifimaticos. hortatur , ut ad ecclefiz gre-
miam revertancur, non dedecori eis fore , fed gloriz ac laudi, redire ad
jufticie viam, a qua cum ipfe aliquando exorbitafler , femetipfum condem-
nans jampridem, in ecclefie unicate renatus, novam in Chrifto vitam du-~
ceret. Tum ad Halberftatenfes : Precamur , inquit, ¢ obfecramus , ur de colle~
gio eftro quos noffis idoneos , in calendis Decembris dirigere welitis , qui poffint in-
tereffe conventai ecclefie, qui fe in villa noftra ad honorem ccclefie colligere decre-
wit, Hee ut legimus, conventus ille alius non fuifle videbatur a Northufano
educilio , cujus celebrationem ad hunc annum rerulit Albericus in chronico,
nullam ei diem aflignans ; maxime cum prefiderec ROTHARDUS , atque ibi
fuerint fchifmacici Romana ecclefie reconciliati , UpoHildesheimenfis epi-
fcopus , FREDERICUS Halberftadenfis & Paderbonenfis , {imoniamgue con-
demnaverit HENRICUS rex impetatoris filius. Verum re maturins confidera-
ta , animadvettimus concilinm Northufanum 1v. calendas Junii, dicbus Pen-
tecoftes celebratumfuifle , uti feribicabbas Urfpergenis, non in calendis Dea
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cembris. Erit fortafle qui Ruthardi verba ad concilivm Moguntinum eodem
‘anno in natali Domini coadtum referat : at nec fua caret difficulrace ifthac
opinio, cum Ruthardus fuam calendis Decembris indixerit fynodum , nec
ram- concilium ecclefiafticum in natali Domini, quam folemnis omnium
principum & procerum Germanix conventus Moguntie congregatus fueric
ad dcponendum Henricum imperatorem [chifmaticum , ejufque feeprrum
Henrico filio defcrendum. Quem ad conventum , quo firmior effer & foli-
dior illa depofitio , acceflere criam apoftslice fedis legati Albancenfis &
Conftantienfis epifcopi, aliique prafules. Diverfum itaque ab utroque con~
. cilium in calendis Decembris celebratum fuiffe exiftimamus, quod quafl pra-
vium ad cavqu:e in natali Domini Moguntix circa Henrici imperatoris exau~
&oratiouem agenda effent , examinaret ac difponerer.